
Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 112 del 16 Novembre 2018 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 

Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica 
in Medicina Generale 2018/2021, bandito con deliberazioni di Giunta Regionale n. 335 del 

24 maggio 2018 e n. 743 del 28.09.2018. Ammissione candidati. 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  
SERVIZIO SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA  

DETERMINAZIONE 13.11.2018, N. DPF015/57 

Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2018/2021, bandito con deliberazioni di Giunta Regionale n. 335 del 24 maggio 
2018 e n. 743 del 28.09.2018. Ammissione candidati. ................................................................................................. 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA  

DETERMINAZIONE 13.11.2018, N. DPF015/57 
 

Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2018/2021, bandito con deliberazioni di Giunta Regionale n. 335 del 24 
maggio 2018 e n. 743 del 28.09.2018. Ammissione candidati. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 335 del 24 maggio 2018 con la quale, in attuazione di 
quanto disposto dall’art. 25, comma 2, D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, come modificato dal D. Lgs. 8 
luglio 2003, n. 277, è stato bandito il concorso pubblico, per esami, per l’ammissione di venti medici al 
Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2018/2021; 
 
DATO ATTO che il suddetto Bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.T.)  n. 60 Speciale del 1.06.2018 e per estratto, nella Gazzetta Ufficiale IV serie speciale 
Concorsi ed Esami n. 49 del 22 giugno 2018; 
 
VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio “Assistenza Distrettuale Territoriale - Medicina 
Convenzionata e Penitenziaria” n. DPF015/41 del 30.07.2018 con la quale si è provveduto ad 
ammettere al concorso di che trattasi n. 319 candidati nominativamente elencati in ordine alfabetico 
nell’allegato “A” parte integrante e sostanziale della determinazione di che trattasi; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 743 del 28 settembre 2018 con la quale, alla luce 
dell’incremento del contingente numerico, precisamente da n. 20 a n. 38, di medici da ammettere al 
Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2018/2021, si è provveduto ad 
approvare il bando di modifica e di riapertura dei termini del concorso pubblico per esami per 
l’ammissione al Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2018/2021; 
 
DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.T.) n. 96 Speciale Concorsi del 3.10.2018 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale IV serie 
speciale Concorsi ed Esami n. 80 del 9 ottobre 2018 con apposito Avviso del Ministero della Salute; 
 
PRESO ATTO che i candidati ammessi al concorso sosterranno la prova d’esame, unica su tutto il 
territorio nazionale, in data 17 dicembre 2018, con inizio alle ore 10.00, come da pubblicazione in 
G.U.R.I. n. 80 del 9 ottobre 2018; 
 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 2 del DM Salute 7 marzo 2006 e s. m. i. del luogo e dell’ora di 
convocazione dei candidati, da stabilirsi a cura della Regione, viene data comunicazione ai candidati a 



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

mezzo avviso da pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo almeno trenta giorni prima e 
da affiggere presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Regione; 
 
ATTESO che, così come disposto nella deliberazione giuntale n. 743 del 28 settembre 2018, sono state 
fatte salve le domande pervenute nel termine di scadenza del 23 luglio 2018 del precedente bando e 
confermati gli ammessi alla relativa procedura concorsuale di cui alla determinazione n. DPF015/41 
del 30.07.2018 del Dirigente del Servizio “Assistenza Distrettuale Territoriale - Medicina 
Convenzionata e Penitenziaria”; 
 
RILEVATO che n. 20 candidati, ammessi con la surrichiamata determinazione dirigenziale, hanno 
inoltrato formale richiesta di annullamento della domanda di partecipazione al Concorso per esami per 
l’ammissione al Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2018/2021 e, 
conseguentemente, le domande fatte salve ammontano a n. 299; 
 
RILEVATO che in relazione alla emanazione del Bando di Modifica e riapertura termini del Concorso 
Pubblico per esami per l’ammissione al Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 
2018/2021 della Regione Abruzzo approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 743 del 28 
settembre 2018, sono pervenute, alla competente struttura regionale, n. 152 domande di 
partecipazione; 
 
RITENUTO che, in relazione a quanto previsto dall’articolo 6 del bando, ai candidati esclusi la mancata 
ammissione al concorso sarà resa nota tramite comunicazione personale,  
 
RITENUTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 2, 3, 4 e 6 del citato bando di modifica e 
riapertura termini, possono essere ammessi a partecipare al concorso in questione ulteriori n. 146 
aspiranti candidati essendo stata riscontrata la regolarità della domanda da ciascuno presentata; 
 
RILEVATO, pertanto, che possono essere ammessi a partecipare al concorso in questione 
complessivamente n. 445 candidati elencati nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
VISTO il D. Lgs. 17 Agosto 1999, n. 368 e successive modiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 Marzo 2006, concernente “Principi fondamentali per la 
disciplina unitaria della formazione specifica di Medicina Generale” e s. m. i.;  
 
VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;   
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di ammettere al concorso pubblico per l’ammissione al Corso triennale di formazione specifica 

in Medicina Generale 2018/2021 della Regione Abruzzo, bandito con le deliberazioni di Giunta 
Regionale n. 335 del 24 maggio 2018 e n. 749 del 28.09.2018, complessivamente n. 445 
candidati nominativamente elencati in ordine alfabetico nell’allegato “A” che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di dare atto che, in relazione a quanto previsto dall’articolo 6 del bando di modifica e riapertura 
dei termini, ai candidati esclusi la mancata ammissione sarà resa nota tramite comunicazione 
personale;   

3. di trasmettere il suddetto elenco agli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri 
della Regione; 

4. di comunicare il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per l’espletamento della prova 
concorsuale con l’apposito AVVISO, di cui allegato “B” parte integrante e sostanziale del presente 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  

provvedimento, da pubblicarsi sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e da trasmettere 
agli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Regione; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURAT.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Crocco 

 
 

Segue Allegato 



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 112 Speciale (16.11.2018) 

 

  

 
 

 
 



Anno XLVIII – N. 112 Speciale (16.11.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 

 
 


